Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin
Camara  Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

Câmara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo tr"3:C??1_ de  02 / 0 9 /02 5-
Livro n° 	(2.) 	 "Indica a realização de limpeza e manutenção da Fls 	614

ilumina 1  Ass.

do

da parte inferior do estacionamento 1,13k ..t4
do Espago Ferrini, no centro da cidade."

Excelentíssimo Senhor Presidente,

0 Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente,
indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine aos setores competentes a realização de
limpeza e manutenção da iluminação da parte inferior do estacionamento do Espaço Ferrini, no centro da
cidade.

Justificativa

0 local em questão encontra-se atualmente escuro e em estado de abandono, o que tem favorecido a
utilização indevida para consumo de drogas, práticas de atos sexuais e outras situações que colocam em risco a
ordem pública e a segurança da população.

A devida manutenção da iluminação, associada a limpeza e revitalização do espaço, trará maior sensação
de segurança, inibirá práticas ilicitas e permitirá que o local seja melhor aproveitado pela comunidade.
Trata-se de uma medida simples, mas de grande impacto social, sobretudo por estar situado em área central, de
grande circulação de moradores e visitantes.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  25 de setembro de 2025

Vereador Autor

Páa Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

INDICAÇÃO N° 274/2025

	Page 1